
広島市国民宿舎 湯来ロッジ 料金表

※特定日割増（令和 5年度）
　土曜日、祝前日及び特定日
   （4月28日・29日、5月2日、8月1日～8月10日、8月14日～8月25日、9月22日）
　大人、小人1,100 円の割増料金がかかります。

ご宿泊特別プランついて
　GW、お盆、年末年始は通年プランとは別の特別プランを実施いたしますので
　料金は異なります。別途お問合せください。

9,300円

10,400円

11,000円

11,080円

10,400円

11,000円

11,080円

11,300円

12,400円

13,000円

13,080円

12,400円

13,000円

13,080円

12,400円

13,500円

14,100円

14,180円

13,500円

14,100円

14,180円

13,300円

14,400円

15,000円

15,080円

14,400円

15,000円

15,080円

14,400円

15,500円

16,100円

16,180円

15,500円

16,100円

16,180円

平 日

5～6名様

3～4名様

2名様

1名様

3～4名様

2名様

1名様

人数/1室部屋
タイプ

和 室

洋 室

季節の御膳 季節の会席料理 特別会席

平 日 土曜日・祝前日 平 日 土曜日・祝前日

※価格は税込です。 　※別途入湯税150円頂戴します。1泊2食  1名様あたり 宿泊料金表

キャンセル料の徴収
　宿泊及び多目的ホール・広間の利用について、キャンセルの申し込みがあった場合、
　利用料金に下記のキャンセル料を乗じた金額を徴収します。
　ただし、列車、航空機等、公共運輸機関の不着又は遅延、その他宿泊者の責に帰さない理由によるものを除きます。

【多目的ホール・広間】キャンセル料

10 0％ 8 0％ 2 0％ 10％ 10％

当日(連絡無)

【宿泊】キャンセル料

10 0％ 5 0％ 5 0％

当日 前日 2 日前

10 0％ 5 0％ 5 0％ 3 0％ 10％

当日 前日 2 日前 7 日前 14 日前
15 名様以上

15 名様未満

当日(連絡有 ) 前日 2 日前 9～3 日前

※季節の箱膳は土曜日及び祝前日はご利用いただけません。



広島市国民宿舎 湯来ロッジ 料金表

和室（10畳）
利用人数3人以上

区 分 6時間を超える
1時間ごとの加算額

3時間以上
6時間まで3時間まで

ツイン（2名様以下）

（2名様以下）

洋  室

バリアフリー室
（4人部屋）

バリアフリー室

利用人数2人以下

利用人数2人以下

ツイン

利用人数3人以上

4,950円
3,300円
3,300円
5,250円

3,960円
2,650円
2,650円
4,950円

3,5003,300

1,100
1,100円

円

1,100円
1,330円
1,330円
1,100円3,300円2,650円

※価格は税込です。 

※ご宿泊のお客様の場合、1部屋あたり1時間ごとに1,100円を頂戴いたします。
※寝具1セット貸出 2,200円

休憩する場合（1室につき）

750円1人1回につき（大人1回券）大 人

区分 単位 料金

（12歳以上の方）

（4歳以上12歳未満の方）
こども 1人1回につき（小人1回券）

1人1日につき（大人1日券）

1人1日につき（小人1日券）

1,000円
300円
500円

※表示価格には消費税・入湯税を含みます。

※表示価格には消費税・入湯税を含みます。

入浴施設（温泉） ※価格は税込です。 

25,000円多目的
ホール

区分 単位 料金

広 間

36,400円
13,000円
18,200円

多目的ホール＆広間

3時間迄

3時間以上

3時間以上

3時間迄

※タオル 200円  ・カミソリ 170円  ・歯ブラシ 70円  ・バスタオル（貸出用） 200円
※12歳以上の方 1回分お得な入浴回数券（11枚綴り） 7,500円
※原爆手帳減免  ご利用料金：200円割引　大人750円→550円

430円
1人1回につき（1回券）区 分 1人1日につき（1日券）

大 人（12歳以上の方）
（4歳以上12歳未満の方）こども 150円

780円
400円

※12歳以上の方 1回分お得な入浴回数券（11枚綴り） 4,300円
※原爆手帳減免  ご利用料金：200円割引　大人430円→180円

日帰り入浴時間 9：00～21：00（最終受付時間は20：30）

湯の山温泉館 料金表

日帰り入浴時間 10：00～21：00（ 最終受付時間は20:30 ） 利用時間 9：00～21：30



利用料金の減額及び免除

障害者割引制度

　障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、特定医療費（指定難病）受給者証、
　小児慢性特定疾病医療費受給者証を持っている方とその介護及び付き添いで宿泊される方への室料割引を適用します。

対  象 身体障害者手帳の交付を受けている方

療育手帳の交付を受けている方

精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている方

介護及び付き添い：第１種障害者の方との宿泊の場合は同数まで

介護及び付き添い：第２種障害者の方が 12歳以下であれば同数まで

特定医療費（指定難病）受給者証の交付を受けている方及び付き添いの方は同数まで

小児慢性特定疾病医療費受給者証の交付を受けている方及び付き添いの方は同数まで

尚、精神障害者保健福祉手帳を持っている方は、上記１種を「1級」及び「2級」、

第２種を「3級」と読み替えるものとします。

※12歳以下の方の場合、等級を問わず、保護者 1名まで。

割引内容 割引対象者の室料を 25％引き（※1加算減算額面は除く）

割引期間 通年

利用方法 チェックイン時に身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳

特定医療費（指定難病）受給者証、小児慢性特定疾病医療費受給者証、

又は「ミライロ ID」をフロントへ提示。

※障害者割引制度を利用される場合は直接電話にて宿泊のお申込みをしてください。

※各種他の割引との併用はできません。

※1　加算減算額面とは特定日割増及びトップシーズン割増等のことをいいます。


